保護者の皆様

令和６年６月１９日

長久手市立東小学校長  武田 俊

夏季のお迎え下校について（お願い）

初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より児

童の分団による登下校の見守り、付き添いにご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、本校校区は大変広範囲のため、登下校に要する時間も長時間におよび、児童の熱中症等が

心配されます。つきましては、下記の一斉下校期間において、ご自宅が遠方で、通学距離が長く、

お子様の体調不良等が心配される場合についてのみ、保護者の方の車によるお迎えを可としたいと

思います。つきましては、下記および裏面記載事項をご確認いただきますよう、お願い申し上げま

す。

１ 実施期間    令和６年７月２日（火）～７月１９日（金）

          ※雨天の場合は南東門は開放しません。通常の一斉下校となります。
           その場合は前日１７時までにメールでお知らせします。

２ 引き渡し場所  昇降口付近

３ 引き渡し方法  お子さんは、昇降口（自分の下駄箱）前で待機しています。学年ごとに教員がつ

いておりますので、お子さんのお名前をお伝えいただき、引き渡し後速やかにお

帰りください。

４ 駐車場（運動場）開門時刻：前半のグループ→下校時刻から１５分後（南東門を開ける時刻）

               後半のグループ→下校時刻から４５分後（南東門を開ける時刻）

※南東門前の道路に時間前に停車しないでください。

          閉門時刻：後半のグループの開門時刻から３０分後（南東門を閉める時刻）

※これ以降になる場合は、北側駐車場をご利用ください。

  ※時間より前には開門しませんので、道路で開門を待機することはくれぐれもご遠慮ください。

また、前半のグループの時間に後半のグループの方が運動場に入ることはできません。道路上で

待機することもできません。近隣住民の方に大変ご迷惑をおかけしています。厳守をお願いしま

す。

 ７／８（月） 火・水・木・金 ７／１９（金）終業式

全学年

(一斉下校 14:00)
開門 前 14:15
    後 14:４5
閉門 15:15

(一斉下校 14:55)
開門 前 15:10
    後 15:４0
閉門 16:10

(一斉下校 11:30)
開門 前 11:45
    後 12:15
閉門 12:45

５ グループ分け（グループ分けカードをお配りしますので車のダッシュボードに置いてください）

  ①・・・前熊東Ａ・Ｂ、前熊西、北熊Ａ、大草東・中、一ノ井Ａ、三ヶ峯西Ａ

  ②・・・中根、北熊Ｂ、大草西Ａ・Ｂ、石場、一ノ井Ｂ、三ヶ峯西Ｂ、三ヶ峯東

 7/2(火) 3(水) 4(木) 5(金) 8(月) 9(火)

前半 ① ① ① ① ② ②

後半 ② ② ② ② ① ①

 10(水) 11(木) 12(金) 16(火) 17(水) 18(木) 19(金)

前半 ② ② ② ① ① ② ②

後半 ① ① ① ② ② ① ①

６ お願い

 期間中、毎日下記（１）～（４）のいずれの下校方法なのかを、お子様に確実にお伝えください。 学校

では下校時に充てられる人員数が限られており、下校方法の確認作業はできませんのでご了承ください。

下校方法が不明な場合は分団での下校とします（ご心配の場合は連絡帳等で確実にご連絡ください）。

  ※せいかつクラス・まなびクラスを欠席する場合は、必ずそれぞれに連絡を入れてください。

 【下校方法】（火～金、バス下校を含む）

（１）通常通り分団下校→運動場から分団による下校

（２）保護者によるお迎え→昇降口で引き渡し（自動車は開門後運動場に駐車）

（３）放課後等デイサービスのお迎え→一斉下校の隊形で並び、来賓玄関下で引き渡し

（これまで通り自動車は正門前駐車場に駐車）
（４）せいかつクラス・まなびクラス→運動場で下校後、それぞれの場所へ移動

自動車での来校のご案内

自動車の入り口は南東門、出口は東門です。交通安全にご配慮をお願いします。

※ 入場は南東門を左折、退場は東門を右折後Ｔ字路を左折してください。

問い合わせ先  長久手市立東小学校 ０５６１－６２－４３５３（教頭 野﨑）

東門 校 舎

南東門